

L. Dz. 920/04/2023

Poznań 19 kwietnia 2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). Nr postępowania: **PN 26/03/2023 – energia elektryczna.**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 14.04.2023 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1:

Dotyczy: §2 ust. 2 załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub modyfikację załącznika nr 2 do Umowy - pełnomocnictwo, poprzez dodanie zapisu upoważniającego Wykonawcę do wystąpienia do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w imieniu Zamawiającego z wnioskiem o zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji:

Do doprowadzenia do zawarcia przez Mocodawcę z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, w szczególności poprzez złożenie wniosku o zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji – upoważnienie nie obejmuje zawarcia ww. umowy.

We wzorze pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do Umowy, Zamawiający upoważnia Wykonawcę do zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych jedynie poprzez złożenie tzw. oświadczenia woli, składanego podczas dokonywania zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD. Zapis ten nie upoważnia Wykonawcy do składania wniosków o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych, o którym mowa w §2 ust. 2 załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający uważa zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę za zbędną. Zgodnie z punktem 7 załącznika nr 2 do Umowy (Pełnomocnictwo) Wykonawca jest upoważniony do dokonywania wszelkich czynności koniecznych do przeprowadzenia działań wymienionych w pkt. od 1 do 6, co w szczególności oznacza, że jest upoważniony do składania niezbędnych wniosków.

Pytanie 2:

Dotyczy: §2 ust. 6 pkt. 1 a załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wykorzystania maksymalnego zużycia energii elektrycznej?

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania zamówienia w ramach niniejszej umowy?

Czy odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego zamówienia aby Wykonawca dokonał terminowego zgłoszenia zakończenia sprzedaży do OSD?

Wskazujemy, że aby skutecznie zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest zgłoszenie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez planowaną datą zakończenia sprzedaży.

Czy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie poziomu realizacji zamówienia do ogólnie przyjętej ilości energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Dla precyzyjnego udzielenia odpowiedzi na pytanie wykonawcy zamawiający udziela odpowiedzi w treści przytoczonego zapytania:

Pytanie:

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wykorzystania maksymalnego zużycia energii elektrycznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wiąże długości trwania umowy z wykorzystaniem wolumenów energii opisanych w zał. nr 1 (tabelka PPE). Dodatkowo: nie definiuje „maksymalnego zużycia energii”.

Pytanie:

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania zamówienia w ramach niniejszej umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie kontrolował zużycie, na podstawie przedstawionych przez Wykonawcę faktur.

Pytanie:

Czy odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego zamówienia aby Wykonawca dokonał terminowego zgłoszenia zakończenia sprzedaży do OSD?

Wskazujemy, że aby skutecznie zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest zgłoszenie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez planowaną datą zakończenia sprzedaży.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie definiuje „maksymalnego zamówienia”, dane przewidziane w zał. nr 1 (tabelka PPE) to dane szacunkowe.

Pytanie:

Czy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie regulował należności wynikające z wystawianych faktur, zgodnie z terminami płatności określonymi w umowie.

Pytanie:

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie poziomu realizacji zamówienia do ogólnie przyjętej ilości energii elektrycznej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 9c. pkt 3 podpunkt 9a pkt. b) Ustawy „Prawo energetyczne” : „Operator systemu dystrybucyjnego lub systemu połączanego elektroenergetycznego w zakresie systemów dystrybucyjnych, stosując obiektywne i przejrzyste zasady zapewniające równe traktowanie użytkowników tych systemów oraz uwzględniając wymogi ochrony środowiska, jest odpowiedzialny za:

...

9a) umożliwienie realizacji umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez odbiorców przyłączonych do sieci poprzez:

b) pozyskiwanie, przechowywanie, przetwarzanie i udostępnianie, w uzgodnionej pomiędzy uczestnikami rynku energii formie, danych pomiarowych dla energii elektrycznej pobranej przez odbiorców wybranym przez nich sprzedawcom i podmiotom odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe oraz operatorowi systemu przesyłowego”

Pytanie 3:

Dotyczy: §2 ust. 6 pkt. 1 b oraz §12 ust. 5 załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów.

W odniesieniu do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy, wskazujemy, że zgodnie z Ustawą PZP umowę zawiera się na czas oznaczony, a przedmiot zamówienia winien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności skrócenia przedmiotowego terminu stanowi naruszenie Ustawy PZP. Obowiązkiem Zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności Wykonawców co do przedmiotu zamówienia, poprzez maksymalne jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego Wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować z uwagi na brak odpowiedniej i jednoznacznej informacji w SWZ.

Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia na konkretny wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii. Potencjalna zmiana wiąże się z ryzykiem po stronie Wykonawcy, które może nie być możliwe do zabezpieczenia w indywidualnej wycenie przetargowej i przełoży się brak możliwości wyliczenia przez Wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu składania ofert w Części III SWZ wzór umowy poprzez wykreślenie ust. 5 z §12.

Pytanie 4:

Dotyczy: §13 ust. 2 pkt 3 lit b). załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.

Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe, nie ujętych w ofercie stanowić będzie zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Dodanie nowych punktów PPE lub zmiana taryfy może się dokonać wyłącznie w ramach oferty Wykonawcy.

Pytanie 5:

Dotyczy: wybory sprzedawcy rezerwowego

Zwracamy się z prośbą o informację czy i w jaki sposób Zamawiający prześle informację Wykonawcy, dotyczącą wyboru sprzedawcy rezerwowego.

Wykonawca informuje, że podczas dokonywania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, wskazuje wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego dla każdego punktu poboru. Zamawiający dokonuje wyboru sprzedawcy rezerwowego z listy sprzedawców rezerwowych zamieszczonej na stronie internetowej OSD, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę podstawowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje procedury wyboru sprzedawcy rezerwowego.

Pytanie 6:

Dotyczy: obecnie obowiązujących umów

Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej?

W przypadku gdy Zamawiający posiada aktualnie zawarte umowy kompleksowe - Czy Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umów kompleksowych? W przypadku upoważnienia do tej czynności Wykonawcy, prosimy o wskazanie terminu wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów kompleksowych. W przypadku gdy Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne - Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarte są na czas nieokreślony?

Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie aktualnego Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, na chwilę obecną (17.04.2023) wszystkie Punkty Poboru Energii przedstawione w Części IV SWZ posiadają odrębne (rozdzielone) umowy sprzedaży energii i umowy na świadczenie usług dystrybucyjnych (nie ma umów kompleksowych).

Zamawiający oświadcza, że zgodnie zapisem SWZ to Wykonawca jest zobowiązany do wypowiedzenia dotychczasowych umów dystrybucyjnych i zawarcia nowych umów dystrybucyjnych, o ile będzie to konieczne dla realizacji przedmiotu zamówienia.

Zamawiający oświadcza, że aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE z Części IV SWZ jest ENEA S.A.

Pytanie 7:

Dotyczy: punktów poboru w taryfie Bxx

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie Bxx objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że Punkty Poboru Energii w taryfie B21, przedstawione w Części IV SWZ nie są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 8:

Dotyczy: umów dystrybucyjnych dla PPE w taryfie Bxx

Wykonawca informuje że nie może zawrzeć umowy dystrybucyjnej w imieniu Zamawiającego dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, dlatego że układy pomiarowo - rozliczeniowe są własnością Klienta.

Wnioskujemy o potwierdzenie, że umowy dystrybucyjne dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, zostaną zawarte przez Zamawiającego.

Wykonawca może natomiast wystąpić z wnioskiem o zawarcie umowy dystrybucyjnej do właściwego Operatora Systemy Dystrybucyjnego, po dodaniu stosownego upoważnienia w pełnomocnictwie.

Odpowiedź:

Wykonawca będzie zawierał umowy dystrybucyjne w imieniu Zamawiającego, na podstawie udzielonego Wykonawcy pełnomocnictwa, zgodnego z załącznikiem nr 2 do wzoru umowy. W każdym zatem przypadku Wykonawca będzie działał za Zamawiającego.

Pytanie 9:

Dotyczy: jednostek energii elektrycznej stosowanych do rozliczeń

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w kWh dla odbiorów w taryfie Cxx

Pytanie 10:

Dotyczy: załączników do SWZ

Czy Zamawiający udostępni załączniki do SWZ w formie edytowalnej (Word)?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił załączniki do SWZ w formie edytowalnej (MS Excel, MS Word) na stronie prowadzonego postępowania w dniu publikacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Z poważaniem